PAGE
5

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

главы местного самоуправления

Яковлевского района Белгородской области

от « 13 » февраля  2006 г.                                                                      №_56_

309070 г. Строитель, ул. Ленина,16

О Координационном Совете

при главе Яковлевского района

по реализации приоритетных

национальных проектов в районе

Руководствуясь постановлением губернатора Белгородской области «О Координационном Совете при губернаторе области по реализации приоритетных национальных проектов» и статьей 26 Устава муниципального образования «Яковлевский район» п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать Координационный Совет при главе Яковлевского района по реализации приоритетных национальных проектов в районе.

2. Утвердить прилагаемые:

Положение о Координационном Совете при главе Яковлевского района по реализации приоритетных национальных проектов в районе;

Состав Координационного Совета при главе Яковлевского района по реализации приоритетных национальных проектов в районе (далее – Координационный Совет).

3. Поручить в целях реализации приоритетных национальных проектов в районе, обеспечить оперативный контроль за ходом реализации:

проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» - первому заместителю, заместителю главы района по строительству, транспорту, ТЭК и ЖКХ Нестерову В.П.;

проектов «Здравоохранение» и «Образование» - заместителю главы района по социально - культурному развитию Столяровой З.А.;

проект «Развитие агропромышленного комплекса» - заместителю главы района – начальнику управления сельского хозяйства Бавыкину С.М.

4. Редакции районной газеты «Победа» (Размоскин О.В.) обеспечить широкое освещение в средствах массовой информации района деятельности Координационного Совета по решению приоритетных национальных проектов в районе.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава района

И.Бойченко

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы района

от «_13_»__февраля_____2006г.№_56__

Состав

Координационного Совета при главе Яковлевского района по реализации приоритетных национальных проектов

	Бойченко

Иван Васильевич
	- глава района, председатель Координационного Совета

	Гнидкин

Николай Васильевич
	- секретарь районного Совета депутатов, заместитель председателя Координационного Совета

	Маков

Николай Александрович
	- руководитель аппарата главы района, секретарь Координационного Совета

	Члены Совета:

	Нестеров

Василий Павлович
	- первый заместитель, заместитель главы района по строительству, транспорту, ТЭК и ЖКХ, куратор проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России»

	Бавыкин

Сергей Михайлович
	- заместитель главы района – начальник управления сельского хозяйства, куратор проекта «Развитие агропромышленного комплекса»

	Столярова

Зинаида Алексеевна
	- заместитель главы района по социально-культурному развитию, куратор проектов «Здравоохранение», «Образование»

	Монах

Анатолий Александрович
	- заместитель главы района – начальник управления финансов и налоговой политики

	Стешенко

Анатолий Стефанович
	- заместитель главы района по экономическому развитию и правовым вопросам

	Густомясова

Зинаида Алексеевна
	- начальник управления образования администрации района

	Шипилов

Виталий Алексеевич
	- главный врач центральной районной больницы

	Говорун

Евгений Александрович
	- главный врач Томаровской районной больницы, председатель комиссии по экономическому развитию, бюджету и налогам районного Совета депутатов

	Бондаренко

Людмила Николаевна
	- начальник управления социальной защиты администрации района

	Масалова

Татьяна Ивановна
	- начальник юридического отдела администрации района

	Бондарев

Михаил Николаевич
	- глава администраций городского поселения «Поселок Томаровка»

	Смоляков

Александр Васильевич
	- глава администрации городского поселения «Город Строитель»

	Канищев

Сергей Михайлович
	- глава администрации Гостищевского сельского поселения

	Селихов

Сергей Николаевич
	- председатель райкома профсоюзов работников АПК

Утверждено

постановлением главы района

от «_13_»_февраля___2006г. №_56_

П О Л О Ж Е Н И Е

о Координационном Совете при главе Яковлевского района

по реализации приоритетных национальных проектов в районе

1. Координационный Совет при главе Яковлевского района по реализации приоритетных национальных проектов в районе (далее – Совет) является совещательным органом, созданным в целях обеспечения взаимодействия между территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления, общественными объединениями, научными и другими организациями при рассмотрении вопросов, связанных с реализацией приоритетных национальных проектов.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными и областными законами, иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

3. Положение о Совете и его состав утверждаются главой района.

4. Основными задачами Совета являются:

- подготовка предложений и мер, направленных на реализацию национальных проектов в районе;

- рассмотрение концептуальных основ, целей и задач приоритетных национальных проектов, определение способов, форм и этапов их реализации;

- анализ практики реализации приоритетных национальных проектов и подготовка предложений о ее совершенствовании.

5. Совет для решения возложенных на него задач имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, научных и других организаций, а также от должностных лиц;

- приглашать на свои заседания должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, местного самоуправления, представителей общественных объединений, научных и других организаций;

- направлять своих представителей для участия в совещаниях, конференциях и семинарах по вопросам, связанным с разработкой и реализацией приоритетных национальных проектов, проводимых территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти области, органами местного самоуправления, общественными объединениями, научными и другими организациями;

- привлекать в установленном порядке для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ научные и иные организации, а также ученых и специалистов, в том числе на договорной основе;

- предлагать вопросы для обсуждения на заседаниях Совета;

- решать организационные и иные вопросы, связанные с привлечением для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ научных и иных организаций, а также ученых и специалистов, в том числе на договорной основе;

- рассматривать вопросы, связанные с реализацией решений координационного Совета при губернаторе области по реализации приоритетных национальных проектов, в том числе вопросы деятельности областных межведомственных рабочих групп, а также координационного Совета при главе Яковлевского района.

6. В состав Совета входят председатель Совета, заместитель председателя Совета, секретарь и члены Совета, которые принимают участие в его работе на общественных началах.

Подготовку и организацию заседаний Совета, а также решение текущих вопросов деятельности Совета осуществляет секретарь Совета.

Совет в соответствии с возложенными на него основными задачами при необходимости создает из числа членов Совета, а также из числа представителей органов и организаций, не входящих в состав Совета, межведомственные рабочие группы по реализации определенного приоритетного национального проекта. Председатели межведомственных рабочих групп и их состав определяются председателем Совета.

7. Заседания Совета проводятся ежеквартально. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Совета.

Заседание Совета ведет председатель Совета либо по его поручению заместитель председателя Совета.

Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Совета. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета и оформляются протоколом, который подписывает председатель Совета либо лицо, председательствующее на заседании Совета.

Для реализации решений Совета могут издаваться распоряжения и даваться поручения главы района.

Особое мнение членов Совета, голосовавших против принятого решения, излагается в письменном виде и  приобщается к решению Совета.

8. Контроль за исполнением решений Совета осуществляет заместитель председателя Совета.

9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет аппарат главы района.

Руководитель аппарата главы

района

Н.Маков